• Em caso de desistência por iniciativa do próprio selecionado; 

• Descumprimento de termos contratuais; 

• Cancelamento ou interrupção do Projeto, por qualquer motivo. 

12. DA REMUNERAÇÃO 

12.1. O valor bruto de remuneração para o Contratado corresponde ao 

pagamento mensal de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), mediante 

apresentação das entregas do projeto, nota fiscal e do relatório mensal aceito pelo 

Hospital Alemão Oswaldo Cruz. 

12.2. O prazo mínimo para que os pagamentos sejam realizados é de 21 (vinte e 

um) dias úteis após o recebimento da Nota Fiscal pelo HAOC, desde que